DIÁRIO OFICIAL Nº 35.416  129Segunda-feira, 29 DE MAIO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023-00031 - PARA SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de solução
completa e integrada para modernização do parque tecnológico de gestão
em saúde. Data de Abertura: 14/06/2023 as 09:00 hs. A retirada do Edital
deverá ser efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h às 18h, na
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 29/05/2023.
Luciana Brito Vieira - Pregoeira. PORTARIA n° 09/2023-GPP.
LUCIANA BRITO VIEIRA
Pregoeira

Protocolo: 943774
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE CONTRATO.

CONTRATO Nº 20230157; Origem: Carona 006/2023. Contratante: Fundo
Municipal de Meio ambiente, através do Cnpj sob o nº 10.838.610/0001-
12. Contratada: Costa & Paes Ltda, Inscrita no Cnpj/Cpf (Mf) sob o nº Cnpj
08.602.474/0001-15. Objeto: adesão da ata de Registro de Preço Resultan-
te do Pregão 040/2022 Cujo Orgão Gerenciador e a Prefeitura Municipal de
Viseu/Pa Com Objeto da adesão: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviço Continuo de Publicações em Geral, e Jornais Oficiais e
de Grande Circulação Visando atender as Necessidades do Fundo Municipal de
Meio ambiente. Valor Total der$26.282,00 (vinte e seis mil duzentos e oitenta
e dois reais). Vigência: 19/05/2023 a 31/12/2023; data da assinatura: 19 de
maio de 2023. Eliza Adriana Zanetti - Sec de Meio ambiente.
Esta publicação deixou de na Edição do dia 26/05/2023, circular por pro-
blemas Tecnicos.

Protocolo: 943776
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-020 FMS

Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de diver-
sos materiais de laboratorio destinados ao Hospital Municipal através do
Fundo Municipal de Saude de Rondon do Pará. Abertura: 12/06/2023 às
09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local: https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br recebimento das propostas até às 08:59 horas do dia
12/06/2023. O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL
no horário das 08:00 às 14:00, nos sítios www.rondondopara.pa.gov.br /
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Infor-
mações: 94-992205-6538 ou cplrondondopara@yahoo.com.br Rondon do
Pará, 26 de Maio de 2023 - Joana Darc P. S. Alencar - Pregoeira

Protocolo: 943780

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2023-0007

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a abertura
da CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2023-0007, para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALI-
MENTICÍOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE NO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. A Sessão
de recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 20 de junho
de 2023, na rua Francisco Bahia, nº 108, Centro, Santa Bárbara do Pará,
as 09:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/,; Portal TCM/
PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de
Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com..
Priscila Spindola Franchi
Presidente da CPL.

Protocolo: 943782

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022-PMSIP

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para Executar os Serviços
de Recuperação de Vicinais, no Município de Santa Izabel do Pará, Tendo
como base o Contrato de Repasse n° 906792/2020/MDR/CAIXA, Celebrado
entre a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e a UNIÃO FEDERAL, por
intermédio do Ministério do Desenvolvimento; EMPRESA: TERRA LUZ CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA com CNPJ Nº 14.045.720/0001-88; Valor global:
R$ 838.114,29 (oitocentos e trinta e oito mil, cento e quatorze reais e vinte
nove centavos); Data da Adjudicação: 11/05/2023; Ordenador: EVANDRO
BARROS WATANABE, Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

Protocolo: 943531

EXTRATO DE ADESÃO DE ATA N º 1.003/2023 DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA.

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público adesão a ATA
N º 1.003/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA, ORIUNDO
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°003/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMETÁ/PA, que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO
RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, ENDOSSO, CANCELA-
MENTO E ENTREGA DE BILHETES FÍSICOS E/OU ELETRÔNICOS DE PASSA-
GENS AÉREAS EM AMBITO NACIONAL; EMPRESA CONTRATADA: DINASTIA
VIAGENS E TURISMO LTDA, com CNPJ Nº º 15.741.481/0001-63; Valor da
adesão R$ 560.003,20 (quinhentos sessenta mil, três reais e vinte centa-
vos); Ordenador: Evandro Barros Watanabe, Prefeito Municipal de Santa
Izabel do Pará.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.04.03.03 PMSIP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO RESERVA, EMISSÃO,
MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, ENDOSSO, CANCELAMENTO E ENTREGA DE BI-
LHETES FÍSICOS E/OU ELETRÔNICOS DE PASSAGENS AÉREAS EM AMBITO
NACIONAL; CONTRATADA: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no
CNPJ N° 15.741.481/0001-63, Contrato n° 2023.04.03.03 PMSIP; Valor do
Contrato: R$ 560.003,20 (quinhentos sessenta mil, três reais e vinte centa-
vos). Vigência do Contrato é de 12 (doze) meses, ou seja, de 03/04/2023 a
03/04/2024. Data de assinatura do contrato: 03 de abril de 2023.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PRESIDENTE CPL PMSIP

Protocolo: 943857
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
RESULTADOS DE JULGAMENTO.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023 - SEMSA. A Secretaria Municipal
de Saúde torna público o Resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 009/2023-
SEMSA. Objeto: Registro de Preço Para Eventual e Futura Contratação de
Empresa Para Fornecimento e Gerenciamento de Forma Continuada de Me-
dicamentos Para o Hospital Municipal de Santarém e a Unidade de Pronto
Atendimento 24 Horas. Visando atender a Secretaria Municipal de Saúde.
Tendo como vencedora do certame a empresa: Distribuidora Nippon Medi-
cal Importação e Exportação Ltda, CNPJ nº 40.167.282/0001-30, vence-
dora do lote único, com 34% de desconto da tabela CMED/ANVISA. Irlaine
Maria Figueira da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023 - SEMSA.
A Secretaria Municipal de Saúde torna público o Resultado do Pregão Ele-
trônico SRP nº 047/2023- SEMSA. Objeto: Registro de Preço Para Eventual
e Futura Aquisição de Ortese, Próteses e Materiais Especiais Para a Media
e Alta Complexidade que Contemple o Hospital Municipal de Santarém.
Visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. Tendo como vencedora
do certame a empresa: Sintese Comercial Hospitalar Ltda, CNPJ sob o nº
24.801.201/0001-56, vencedora do lote 01. Irlaine Maria Figueira da Silva
- Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 943785